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Høringssvar fra Revelheia barnehage 
Fremtidens oppvekststruktur i Rana kommune 

 
Foreldre i Revelheia barnehage er stresset, bekymret og lei.  
Vi har vært igjennom denne prosessen før, og er fortvilet over å ikke bli hørt. For igjen 
foreslås det at Revelheia barnehage skal legges ned og barna skal flyttes til et flerbrukshus 
på Ytteren. Forrige gang skrev vi et langt høringssvar med mange argumenter for at dette er 
en dårlig idé. Disse argumentene gjelder fortsatt, og er på ingen måte hensyntatt i den nye 
høringen.  
 
Hva mer kan vi si for at dere skal forstå konsekvensene av valget dere tar nå? Kanskje det 
hjelper med noen tall og direkte sitater fra de menneskene som blir påvirket? Vi har 
gjennomført en spørreundersøkelse for å dokumentere hvordan nedleggelse av Revelheia 
barnehage og overflytting til Ytteren vil påvirke familiene i praksis. Svarene vi har fått er 
nedslående.  
 
For politikerne er kanskje de 49 barna i Revelheia bare et tall på en skjerm. Enkelt å flytte fra 
en kolonne i regnearket til en annen. Raskt sparte penger. Men i virkeligheten er det over 40 
familier, med 49 ulike barn med unike personligheter og behov, som blir rammet. Å flytte 
barn fra en barnehage til en annen er langt ifra like enkelt og uproblematisk i praksis. 
 
Likevel er det flere i Revelheia som har søkt om overflytting til en annen barnehage allerede, 
fordi de er redde for å få barna tvangsflyttet til Ytteren. Minst 6 familier har allerede søkt om 
overflytting til en annen barnehage. 87,5% sier at de heller vil søke overflytting til en privat 
barnehage på Gruben enn å la barnet bli flyttet til Ytteren.  
 
Tallene viser at konsekvensene av forslaget ikke er hypotetiske – de er allerede i gang. 
Dette fører til flukt fra kommunale barnehager, økt press på private tilbud og et betydelig tap 
av tillit til kommunen som barnehageeier og tjenesteleverandør. Når et så tydelig flertall 
aktivt velger bort det foreslåtte tilbudet, indikerer det at løsningen ikke oppleves som reell 
eller akseptabel for de familiene som blir berørt. 
 
Når vi i tillegg vet at mange av de ansatte er imot storbarnehage på Ytteren og ikke ønsker å 
jobbe der, er det grunn til å stille spørsmål ved om dette er en bærekraftig og langsiktig 
investering for Rana kommune. Dersom erfarne ansatte velger å søke seg til private 
barnehager på Gruben i stedet, vil dette både svekke bemanningen i det kommunale tilbudet 
og bidra til økt kapasitet i private barnehager. Flerbrukshuset på Ytteren vil med andre ord 
slite med å tiltrekke seg både barn og ansatte, og risikerer å bli enda en flopp av en 
investering. 
 
I tillegg kan vi ikke unngå å nevne at det i tillegg til nedleggelse også er foreslått å korte ned 
åpningstidene for kommunale barnehager. Dette opplever vi som rett og slett provoserende, 
og beviser bare hvor lite hensyn det blir tatt til de praktiske konsekvensene dette får for 
barnefamiliene på Gruben. Reduserte åpningstider kombinert med økt reisevei gjør det 
umulig for mange foreldre å få hverdagen til å gå opp. Forslaget forutsetter en fleksibilitet i 



arbeidslivet mange ikke har. Flere foreldre oppgir at de vil komme for sent på jobb daglig, 
måtte gå tidligere eller kompensere med arbeid på kveldstid. Dette er ikke forenlig med et 
bærekraftig familieliv. 
 
 
 
Her kommer noen tall fra spørreundersøkelsen: 
 
90 % av respondentene oppgir at nedleggelse av Revelheia barnehage vil påvirke familien 
negativt, hvorav 87,5 % i svært negativ grad. 

 
 
 
Vi stilte spørsmålet: Dersom Revelheia blir nedlagt og det opprettes et flerbrukshus på 
Ytteren, hvilke alternativer vil du vurdere? 
Svar (her kunne man velge flere): 

●​ Lar barnet bli flyttet til Ytteren: 2,5% 
●​ Søker overflytting til en annen kommunal barnehage på Gruben: 70% 
●​ Søker overflytting til en privat barnehage på Gruben: 87,5% 
●​ Søker overflytting til en annen kommunal barnehage utenfor Gruben: 15% 
●​ Søker overflytting til en privat barnehage utenfor Gruben: 20% 
●​ Ta barnet ut av barnehage (f.eks. ta i bruk dagmamma): 25% 

Andre: 
●​ “Mest sannsynlig må jeg holde barnet mitt hjemme.”: 2,5% 
●​ “Vi har flyttet”: 2,5% 



 
 
 
Her er noen utvalgte sitater fra ulike foreldre i Revelheia barnehage, som forteller om hvilke 
reelle konsekvenser nedleggelse har for oss: 
 

●​ “Vi har allerede 20 min reisetid hjemmefra til Revelheia bhg. Å flyttes til Ytteren ville 
utgjøre minst 15 minutter ekstra(dette utenfor rush trafikk) før vi var fremme til bhg. 
Deretter må vi kjøre tilbake til gruben (15 min til) før vi var på jobb. Dvs minst en 
halvtime ekstra reisetid før og etter jobb. Dette ville også ført til at vi enten måtte 
sluttet tidligere på jobb igjen – eller at bhg forlenger åpningstidene.” 

●​ “For min del må jeg nok holde barnet hjemme da jeg ikke har lappen og jeg må ta 
buss til Ytteren ved levering og henting, noe jeg må bruke store deler av dagen på. 
Det er og mye usikkerhet i at barna skal flyttes. Skal de være med vennene sine, de 
voksne de er trygge på. Jeg er redd barna ikke kommer til å bli sett eller fulgt opp på 
samme måte på en stor plass/område. Det er viktig for meg at barnet mitt er trygg og 
h*n er en rolig unge som trenger ro.” 

●​ “Med bare 1 bil i hustanden og en forelder uten sertifikat blir det veldig langt unna 
med en barnehage på Ytteren. Og jeg ser heller ingen positive grunner til å ha en 
gigantisk barnehage der barn vil få mindre oppmerksomhet fra de voksne siden det 
blir så mange barn på en og samme plass.” 

●​ “Flytting til Ytteren, samtidig med en reduksjon i åpningstid vil si at det går ikke opp i 
det hele tatt. Vi vil måtte søke barnet inn i en annen barnehage som er nærmere 
hjemmet, med påfølgende ny tilvenning og utrygghet for barnet.” 

●​ “Jeg tipper jeg kommer til å bruke 45-60 minutter hver morgen fra jeg kjører 
hjemmefra til jeg har levert barna og kommet meg på jobb, og det samme om 
ettermiddagene. Bare tanken stresser meg så mye at jeg har søkt barnet mitt inn i en 
privat barnehage på Gruben. Barnas besteforeldre bor rett ved Revelheia barnehage 
og syns det er fint å kunne hente barna en gang i blant, men det mister de 
muligheten til nå. Jeg syns det er forferdelig trist at barnet mitt skal bli revet vekk fra 
både venner og kjente og trygge ansatte, og i tillegg få mindre tid sammen med 
besteforeldrene sine.” 



●​ “Det er veldig viktig for oss at [barnet vårt], som går i Revelheia barnehage i Gruben, 
blir værende der og ikke bytter miljø på grunn av vanskene med språkutviklingen. Vi 
bor alene i Norge, uten noen som kan hjelpe oss med barna, og det er viktig for oss 
at h*n er i nærheten og føler seg trygg blant menneskene h*n kjenner i barnehagen 
og i kjente omgivelser.” 

●​ “Vi har valgt å bosette oss i ranas største bydel. Her er det skole og barnehager. 
Barna vil vokse opp og bli kjent med de som skal bli skolekamerater og 
omgangsvenner i bydelen. Dersom barnehagen legges ned skapes lengre reisevei til 
og fra jobb, noe som kommer til å ta tid da trafikken til Ytteren blir verre enn den er i 
dag. Dette skaper enda mindre tid hjemme for barnet etter en lang dag i barnehage. 
Barnet vårt føler seg trygg, og vi som foresatte føler oss sett og hørt i Revelheia 
barnehage. Et godt miljø er viktig for utvikling hos barnet. Vi kommer ikke til å sende 
barnet vårt til Ytteren, og velger heller å ta barnet ut av barnehage dersom vi ikke får 
overflytting til annen barnehage på Gruben. Da aller helst en privat barnehage.” 

 
 
 
 
 
 
For enda flere argumenter mot nedleggelse av Revelheia og opprettelse av storbarnehage 
på Ytteren kan dere lese vårt høringssvar fra forrige runde, som dessverre fortsatt er 
relevant denne gangen også:  
 
Høringssvar om fremtidens oppvekststruktur i Rana, mai 2025 
Ser man på de nyeste forslagene for fremtidens oppvekststruktur, ser det ut som at 
barnehagene i Rana allerede har fått sin skjebne bestemt. Vi er svært skuffet over at alle 
alternativene er mer eller mindre helt like for barnehagene, og håper det fortsatt er rom for 
revurdering.  
 
Først og fremst vil vi si at dette ikke er et “Nei til endring”. Det er en bønn om å ta vare på 
lokalmiljøet og innbyggerne, ved å ta valg som er til det beste for både barn, foreldre og 
barnehageansatte. Vi forstår at kommunen står overfor krevende prioriteringer på grunn av 
demografiske endringer og strammere økonomiske rammer. Det vi ikke forstår, er valget om 
nedleggelse av Revelheia, og å flytte barna til en storbarnehage på Ytteren. Det virker så lite 
gjennomtenkt på så mange måter.  
 
Barnas trivsel og trygghet må komme først 
Små barn trenger oversiktlige, rolige omgivelser der de blir sett og ivaretatt. Forskning viser 
at små barnehager legger bedre til rette for nære relasjoner mellom barn og voksne, noe 
som gir trygghet og bedre oppfølging. 
 
Å samle mange barn i én stor barnehage – og i tillegg kombinere dette med en barneskole – 
vil skape mer støy og uro, både ute og inne. For små barn kan dette oppleves stressende og 
overveldende, og over tid kan det gå ut over utvikling, helse og trivsel. Dette er ikke et sted 
vi vil sende barna våre til hver dag. Å investere i gode barnehager er å investere i robuste 
barn – og robuste barn blir trygge, ressurssterke voksne. 
 



Mer trafikk, mer stress og lengre reisevei 
Mange foreldre var skeptiske da det ble innført prøveordning med 8,5-timersdager fordi det 
skaper stress og dårlig samvittighet, og i tillegg går det ikke opp for de som allerede har lang 
reisevei til jobb. At vi på Gruben nå i tillegg skal tvinges til å kjøre en 15-30 minutters omvei 
hver morgen og ettermiddag, føles som en vits som ingen klarer å le av.  
 
Området rundt Revelheia er et område med mange barnefamilier i ulike økonomiske 
situasjoner. Noen har lang reisevei til jobb, mens andre i motsetning enten går eller sykler til 
barnehagen, enten fordi de har lyst eller fordi de må. Hvis barna våre tvinges til Ytteren, 
tvinger dere oss også til å kjøre mer bil eller ta buss (som blir vanskelig med det begrensede 
busstilbudet i kommunen). Økt biltrafikk i rushtiden vil gi mer utslipp, svevestøv og trafikkale 
utfordringer.  
 
Svært mange av de som har barn i Revelheia barnehage har, eller vil få, barn som går på 
Gruben barneskole. Da er Revelheia barnehage svært gunstig plassert, fordi man kan gjøre 
én stopp for å levere både i barnehagen og på skolen samtidig. Når det gjelder reisevei, 
miljø og logistikk gir det rett og slett ikke mening å flytte Revelheia-barna til Ytteren eller 
andre barnehager.  
 
 
Dårligere arbeidsforhold for ansatte 
Et av argumentene som brukes for en stor barnehage på Ytteren, er at det vil gi et bedre 
kompetansemiljø. Men de ansatte vi har snakket med ønsker ikke å jobbe i en 
storbarnehage – de ønsker å være tett på barna og gi dem en best mulig oppfølging. Økt 
barnegruppe betyr mer støy, mer stress og vanskeligere arbeidsforhold. En undersøkelse 
gjort av International Research Institute of Stavanger viser at større barnehager har 
utfordringer knyttet til organisering, og at de pedagogiske lederne bruker mer tid på 
planlegging og organisering enn i de mindre barnehagene. Og, direkte sitat: “De minste 
barnehagene kjennetegnes av oversiktlighet og forutsigbarhet, nærhet og tillit.” 
 
Dersom vi ønsker å tiltrekke og beholde dyktige ansatte i barnehagene, må vi lytte til dem. 
Når de ansatte sier at de heller finner seg et nytt yrke enn å jobbe i en storbarnehage, så bør 
vi ta dem på alvor. Et bedre fagmiljø kan heller oppnås gjennom bedre samarbeid mellom 
barnehagene. 
 
Mangel på langsiktig planlegging 
Gruben er den største bydelen på Mo og har et stort potensial for videre utvikling. De øvrige 
barnehagene på Gruben har ikke plass til å ta imot barna fra Revelheia. Det vitner om et 
behov for å beholde de barnehagene vi har, og heller satse på vedlikehold og videreutvikling 
fremfor å bruke store summer på omstrukturering. 
 
Å redusere barnehagekapasiteten på Gruben gjør området mindre attraktivt for 
barnefamilier. Stadige trusler om nedleggelse av skoler og barnehager svekker tilliten til 
Rana kommune. Vi ser allerede at flere velger å søke barna inn i private barnehager, i frykt 
for at kommunale barnehager blir lagt ned. Ingen ønsker at barna skal bli revet vekk fra 
barnehagen de har fått venner i og blitt trygg i.  
 
 



Oppsummert 
Nedleggelse av Revelheia barnehage er en kortsiktig løsning som ikke tar hensyn til barnas 
beste, foreldrenes hverdag eller lokalmiljøets behov. Små barnehager gir trygghet, stabilitet 
og bedre oppfølging av barna. En storbarnehage på Ytteren vil føre til økt stress, dårligere 
arbeidsforhold for ansatte, mer trafikk og lengre reisevei for mange familier. Vi oppfordrer 
kommunen til å revurdere og i stedet satse på å vedlikeholde og utvikle de eksisterende 
barnehagene, slik at vi kan sikre et trygt og godt barnehagetilbud for framtidens 
generasjoner i Rana kommune.  
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